
 

 

 

     
  

 

 

 

 

Prot. N. 350/AM/GU 

Roma, 15 marzo 2023 

 

TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FONDO SOCIALE EUROPEO 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

RDO MEPA N. 3392880 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva dell’Accordo Quadro per la fornitura del “servizio sostitutivo 

mensa mediante buoni pasto elettronici” - procedura negoziata, ex art. 63 D.lgs. 50/2016 e art. 1, c.2, 

lett. b), D.L. n. 76/2020 e s.m.i tramite richiesta di offerta attraverso la piattaforma MePa.  

CIG: 9600598818. 

 

IL DIRETTORE 

Visto il Regolamento UE 2021/1060 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di 
sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 
giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

Visto il Regolamento UE 1057/2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

Visto il D.Lgs. 50/2016, recante codice dei contratti pubblici e in particolare l’art. 32, il quale dispone 
che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 1 del DL 76/2020, convertito nella L. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), 
sub. 2.1) e sub. 2.2), della L. 108/2021, il quale dispone che “Al fine di incentivare gli investimenti 
pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 
economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 
COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 
3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato 
entro il 30 giugno 2023”; 

Viste le Linee Guida del Nuovo Codice dei Contratti pubblici emanate dall’ANAC, con particolare 
riferimento alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria; 



  

Vista la L. 241/1990, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche;  

Vista la L. 136/2010, recante piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia;  

Vista la propria determina prot. n. 70/AM/GU del 13/01/2023 di indizione RDO sul Mepa per l’acquisto 

del servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto elettronici; 

Vista la documentazione di gara relativa alla RDO N. 3392880 del 13 gennaio 2023; 

Visto l’avviso pubblico del 27 gennaio 2023 con il quale è stata modificata la documentazione di gara 

e prorogati i termini per la presentazione delle offerte; 

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte gestito direttamente sul portale 

“AcquistinretePA” è scaduto alle ore 18:00 del giorno 10/02/2023;  

Considerato che entro il termine perentorio delle ore 18:00 del 10/02/2023 è stata presentata 

un’unica offerta da parte dell’operatore economico Edenred Italia s.r.l; 

Ritenuto necessario procedere con propria determina n. 244/AM/GU del 14/02/2023 alla nomina della 

commissione di gara per la valutazione delle offerte da un punto di vista tecnico ed economico;  

Visti gli esiti dei lavori della commissione di valutazione, della seduta pubblica di gara tenutasi il giorno 

15/02/2023 alle ore 16:15, e la proposta di aggiudicazione in favore della ditta Edenred Italia S.r.l. 

disposta con determina Prot. N. 259/AM/GU del 15 febbraio 2023; 

Rilevato che l’importo offerto per ciascun Ticket è pari a € 8,23 IVA Esclusa; 

Verificato che le attività per l’espletamento della gara si sono svolte in conformità alla normativa 

vigente ed alle prescrizioni contenute negli atti di gara (disciplinare di gara); 

Verificato il regolare possesso dei requisiti della ditta aggiudicataria provvisoria della gara; 

Considerato che ai sensi dell’art. 89 comma 1 del d.lgs. 159/2011, l’Amministrazione può procedere, 

nei casi di urgenza, alla stipulazione del contratto immediatamente, sulla base di un’autodichiarazione 

resa dall’interessato con la quale attesti che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di 

decadenza o di sospensione di cui all'articolo 67 del Codice Antimafia; 

Considerato che la piattaforma MEPA non prevede la necessità dello “Stand-Still” per l’aggiudicazione 

definitiva per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. a) del Dlgs 50/2016; 

Considerata l’offerta presentata dalla Edenred Italia srl risulta congrua, economica e idonea a 

soddisfare il fine pubblico di acquisto del servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto elettronici.   

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente atto 

  



  

 

DETERMINA 

- L’aggiudicazione in via definitiva del servizio specificato in premessa alla ditta Edenred Italia srl al 

prezzo di € 8,23 per ciascun ticket, oltre IVA come per legge, per un valore complessivo pari 

all’importo dell’Accordo Quadro di € 88.550,25 per il biennio 2023-2025. 

- La stipula del contratto per scrittura privata attraverso l’invio tramite il sistema di E-procurement 

della Pubblica Amministrazione del documento di stipula prodotto da Tecnostruttura e sottoscritto 

dal legale rappresentante con firma digitale;  

- La pubblicazione della presente determina sul sito dell’Associazione, sezione amministrazione 

trasparente, ai sensi del D.lgs n. 33/2013.  

 

 

Il Direttore  

Dr. Giuseppe Di Stefano 


		2023-03-15T16:07:25+0000
	GIUSEPPE DI STEFANO




